
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 도시재생과

도시재생과 22,422,200 25,846,231 △3,424,031

균 6,268,300

도 134,000

군 16,019,900

경관도시조성 6,190,260 10,214,347 △4,024,087

균 2,488,300

군 3,701,960

경관도시관리 3,119,000 2,659,260 459,740

균 609,000

군 2,510,000

도시계획 수립 88,100 1,283,000 △1,194,900

201 일반운영비 42,100 39,500 2,600

01 사무관리비 18,800 18,800 0

ㅇ 군계획위원회 등 위원회 참석 및 심사수당

12,000

ㅇ 도시계획업무 추진 급량비

6,800

100,000원 * 10명 * 12회

8,000원 * 5명 * 170일

02 공공운영비 23,300 20,700 2,600

ㅇ 도시계획정보체계관리시스템유지관리비

22,500

ㅇ 토지적성평가 S/W 유지관리비

800

250,000,000원 * 9%

800,000원 * 1식

202 여비 12,000 9,500 2,500

01 국내여비 12,000 9,500 2,500

ㅇ 도시계획업무 추진 12,00020,000원 * 5명 * 120일

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

ㅇ 도시계획업무 추진 4,0001,000,000원 * 4분기

401 시설비및부대비 30,000 1,230,000 △1,200,000

03 시설부대비 30,000 30,000 0

ㅇ 도시계획관련 공고료 등 사업추진

30,0005,000,000원 * 6건

지하차도 관리 84,900 76,260 8,640

201 일반운영비 48,900 46,260 2,640

01 사무관리비 19,800 18,360 1,440

ㅇ 장성지하차도 전기안전관리비

3,600

ㅇ 장성지하차도 승강기 관리비

4,200

ㅇ 장성지하차도 청소 대행비

12,000

300,000원 * 12월

350,000원 * 12월

4,000,000원 * 3회

02 공공운영비 29,100 27,900 1,200

ㅇ 장성지하차도 전기요금 26,4002,200,000원 * 12월
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성지하차도 인터폰 회선 사용료

1,500

ㅇ 장성지하차도 승강기CCTV 회선 사용료

1,200

31,250원 * 4회선 * 12월

100,000원 * 1회선 * 12월

401 시설비및부대비 36,000 30,000 6,000

01 시설비 36,000 30,000 6,000

ㅇ 장성지하차도 유지관리 36,000

- 배수로 퇴적토 준설

24,000

- 램프교체 12,000

20,000원 * 400m * 3회

300,000원 * 40등

지역수요맞춤지원사업-원님골 도시락 시간 여행 516,000 1,000,000 △484,000

균 329,000

군 187,000

401 시설비및부대비 516,000 1,000,000 △484,000

균 329,000

군 187,000

01 시설비 512,600 1,000,000 △487,400

ㅇ 원님골도시락 시간여행

512,600512,600,000원 * 1식

균 329,000

군 183,600

03 시설부대비 3,400 0 3,400

ㅇ 시설부대비 3,4003,400,000원 * 1식

동고동락 미래인재 학교조성사업 400,000 300,000 100,000

균 280,000

군 120,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

균 280,000

군 120,000

01 시설비 397,200 298,000 99,200

ㅇ 동고동락 미래인재 학교조성사업

397,200397,200,000원 * 1식

균 280,000

군 117,200

03 시설부대비 2,800 2,000 800

ㅇ 동고동락 미래인재 학교조성사업 추진

2,8002,800,000원 * 1식

청운지하차도 개설 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

ㅇ 청운지하차도 개설사업

1,300,0001,300,000,000원 * 1식

기초생활기반-자율개발(청룡마을)-전환사업 430,000 0 430,000

401 시설비및부대비 430,000 0 430,000
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 427,000 0 427,000

ㅇ 장성읍 청룡마을 마을만들기사업

427,000427,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

ㅇ 장성읍 청룡마을 마을만들기사업 추진

3,0003,000,000원 * 1식

지역역량강화-자율개발(유탕지구)-전환사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

ㅇ 유탕지구 농촌다움복원사업

297,840297,840,000원 * 1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

ㅇ 유탕지구 농촌다움복원사업 추진

2,1602,160,000원 * 1식

개발제한구역관리 1,422,300 1,161,447 260,853

균 1,282,300

군 140,000

개발제한구역 관리(보조) 22,300 20,000 2,300

균 22,300

201 일반운영비 22,300 20,000 2,300

균 22,300

01 사무관리비 22,300 20,000 2,300

ㅇ 개발제한구역 관련 사무용품 구입 등

22,30022,300,000원

균 22,300

개발제한구역 생활기반사업 600,000 341,447 258,553

균 540,000

군 60,000

401 시설비및부대비 600,000 341,447 258,553

균 540,000

군 60,000

01 시설비 596,220 338,947 257,273

ㅇ 죽분천 배수로정비공사

300,000300,000,000원 * 1식

균 270,000

군 30,000

ㅇ 송계마을 감고구마말랭이 가공처리장

296,220296,220,000원 * 1식

균 270,000

군 26,220

03 시설부대비 3,780 2,500 1,280

ㅇ 개발제한구역 생활기반사업

3,7803,780,000원 * 1식

개발제한구역 주민지원사업-환경문화사업 800,000 800,000 0

균 720,000
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 개발제한구역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 80,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

균 720,000

군 80,000

01 시설비 795,000 795,000 0

ㅇ 불정저수지 수변 누리길 조성사업

795,000795,000,000원 * 1식

균 720,000

군 75,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

ㅇ 시설부대비 5,0005,000,000원 * 1식

지역개발사업 597,000 250,000 347,000

균 597,000

발전촉진형 지역개발계획 597,000 250,000 347,000

균 597,000

401 시설비및부대비 597,000 250,000 347,000

균 597,000

01 시설비 593,300 248,000 345,300

ㅇ 마을정비형 공공주택사업 기반시설

593,300593,300,000원 * 1식

균 593,300

03 시설부대비 3,700 2,000 1,700

ㅇ 시설부대비 3,7003,700,000원 * 1식

균 3,700

도시개발관리 1,051,960 6,143,640 △5,091,680

도시계획도로 개설 726,040 5,178,640 △4,452,600

201 일반운영비 9,240 5,760 3,480

01 사무관리비 5,040 3,960 1,080

ㅇ 도시개발업무 추진 급량비

5,0408,000원 * 3명 * 210일

02 공공운영비 4,200 1,800 2,400

ㅇ 도로 시설물 수도요금 4,200350,000원 * 12월

202 여비 4,200 2,880 1,320

01 국내여비 4,200 2,880 1,320

ㅇ 도시개발업무 추진 4,20020,000원 * 3명 * 70일

401 시설비및부대비 712,600 5,170,000 △4,457,400

01 시설비 710,000 5,150,000 △4,440,000

ㅇ 도시계획도로 유지관리

300,000

ㅇ 장성경찰서~애플탑 간 중앙로 정비

100,000

ㅇ 반도슈퍼~부강2차아파트간 도시계획도로 개

설 설계비 50,000

300,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

- 460 -



부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 도시개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 황룡강변 연결 도시계획도로 개설 설계비

50,000

ㅇ 장성역 지하차도~문화대교 보도정비

80,000

ㅇ 구. 전남제재소~보해양조간 보도정비

60,000

ㅇ 장성고 진입도로 보도정비

70,000

50,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,600 20,000 △17,400

ㅇ 도시계획도로 개설추진 2,6002,600,000원

자전거도로 개설 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 자전거도로 유지관리 30,00030,000,000원 * 1식

광고물 관리 195,920 191,000 4,920

201 일반운영비 20,420 15,000 5,420

01 사무관리비 7,460 7,800 △340

ㅇ 옥외광고물 DB 유지보수비

4,560

ㅇ 불법 광고물 정비 기구 구입

2,200

ㅇ 간판정비 추진위원회 운영수당

700

380,000원 * 12월

200,000원 * 11개소

70,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 12,960 7,200 5,760

ㅇ 홍보탑 등 전기요금 12,9601,080,000원 * 12월

401 시설비및부대비 175,500 176,000 △500

01 시설비 173,500 175,000 △1,500

ㅇ 현수막게시대 개선사업

110,000

ㅇ 현수막게시대 유지관리 사업

20,000

ㅇ 지주이용간판 정비사업

30,000

ㅇ 홍보시설물 유지관리 사업

13,500

22,000,000원 * 5개소

1,000,000원 * 20개소

10,000,000원 * 3개소

1,500,000원 * 9개소

03 시설부대비 2,000 1,000 1,000

ㅇ 옥외광고사업 추진 2,0002,000,000원

도시재생 100,000 30,000 70,000

101 인건비 80,000 0 80,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000

ㅇ 도시재생지원센터 운영 80,00080,000,000원 * 1식

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 도시개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 도시재생지원센터 운영 20,00020,000,000원 * 1식

공공시설지원 9,420 0 9,420

공공시설지원 9,420 0 9,420

공공시설지원 9,420 0 9,420

201 일반운영비 5,580 0 5,580

01 사무관리비 5,580 0 5,580

ㅇ 공공시설지원업무 추진 급량비

4,080

ㅇ 공공시설지원업무 추진 사무용품 구입

1,500

8,000원 * 3명 * 170일

25,000원 * 10종 * 6회

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

ㅇ 공공시설지원업무 추진

3,84020,000원 * 3명 * 64일

농촌지역개발 12,736,780 11,917,419 819,361

균 3,780,000

도 59,000

군 8,897,780

농촌정주기반조성 1,636,780 2,547,134 △910,354

도 59,000

군 1,577,780

농촌생활환경 업무추진 10,780 7,920 2,860

201 일반운영비 6,940 4,080 2,860

01 사무관리비 6,940 4,080 2,860

ㅇ 농촌개발업무 추진 급량비

5,440

ㅇ 농촌개발업무 추진에 따른 사무용품 구입

1,500

8,000원 * 4명 * 170일

25,000원 * 10종 * 6회

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

ㅇ 농촌개발업무 추진 3,84020,000원 * 4명 * 48일

기초생활인프라-생활환경정비(장성군)-전환사업 800,000 1,200,000 △400,000

401 시설비및부대비 800,000 1,200,000 △400,000

01 시설비 794,960 1,195,680 △400,720

ㅇ 농촌생활환경정비사업(장성읍)

794,960794,960,000원 * 1식

03 시설부대비 5,040 4,320 720

ㅇ 농촌생활환경정비사업 추진(장성읍, 0.63%)

5,0405,040,000원

기초생활인프라-취약지역생활여건개선사업-전환사업 425,000 975,714 △550,714

401 시설비및부대비 425,000 975,714 △550,714
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 422,320 969,569 △547,249

ㅇ 서삼면 장산2리 취약지역생활여건개선사업

422,320422,320,000원 * 1식

03 시설부대비 2,680 6,145 △3,465

ㅇ 서삼면 장산2리 취약지역생활여건개선사업

추진(0.63%) 2,6802,680,000원 * 1식

주민편익사업 운영 301,000 263,500 37,500

도 59,000

군 242,000

401 시설비및부대비 32,000 3,500 28,500

도 25,000

군 7,000

01 시설비 32,000 3,500 28,500

ㅇ 마을 해충퇴치기 정비 7,000

ㅇ 남면 불정마을 회관 보수사업

5,000

35,000원 * 200개소

5,000,000원 * 1식

도 5,000

ㅇ 북이면 주민공동시설 기능보강사업

20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000

402 민간자본이전 269,000 260,000 9,000

도 34,000

군 235,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 269,000 260,000 9,000

ㅇ 마을회관 건립 40,000

ㅇ 마을회관 증축 30,000

ㅇ 마을회관 보수 75,000

ㅇ 모정 건립 30,000

ㅇ 마을모정 보수 60,000

ㅇ 황룡면 월평리 마을회관 보수사업

5,000

40,000,000원 * 1동

15,000,000원 * 2동

5,000,000원 * 15개소

10,000,000원 * 3개소

3,000,000원 * 20개소

5,000,000원 * 1식

도 5,000

ㅇ 황룡면 월평리 모정 보수사업

3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000

ㅇ 황룡면 황룡2리 봉덕마을회관 보수사업

5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000

ㅇ 황룡면 황룡2리 봉덕마을 모정보수사업

3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000

ㅇ 황룡면 맥호1리 모정 보수사업

3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000

ㅇ 황룡면 필암3리 마을회관 보수사업

5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 삼계면 내계리 마을회관 보수사업

5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000

ㅇ 삼계면 능성리 마을회관 보수사업

5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000

농촌빈집정비사업-전환사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

ㅇ 빈집정비사업 100,0001,000,000원 * 100개소

농촌중심지 활성화 3,320,000 3,939,285 △619,285

균 2,324,000

군 996,000

농촌중심지활성화-선도지구(황룡면) 1,567,000 1,015,000 552,000

균 1,096,900

군 470,100

201 일반운영비 24,000 24,000 0

균 16,800

군 7,200

01 사무관리비 24,000 24,000 0

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업 추진위원회

운영경비 6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업 PM단 운영경

비 18,000300,000원 * 5명 * 12월

균 12,600

군 5,400

401 시설비및부대비 1,543,000 991,000 552,000

균 1,080,100

군 462,900

01 시설비 1,537,360 985,780 551,580

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업

1,537,3601,537,360,000원 * 1식

균 1,076,152

군 461,208

03 시설부대비 5,640 5,220 420

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업 추진(0.36%)

5,6405,640,000원 * 1식

균 3,948

군 1,692

농촌중심지활성화-일반지구(장성읍 청운동) 1,753,000 1,931,000 △178,000

균 1,227,100

군 525,900

201 일반운영비 6,000 6,000 0

균 4,200
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,800

01 사무관리비 6,000 6,000 0

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업 추진위원회 운

영경비 6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800

401 시설비및부대비 1,747,000 1,925,000 △178,000

균 1,222,900

군 524,100

01 시설비 1,700,690 1,918,769 △218,079

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업

1,700,6901,700,690,000원 * 1식

균 1,218,483

군 482,207

02 감리비 40,000 0 40,000

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업

40,00040,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,310 6,231 79

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업(0.36%)

6,3106,310,000원 * 1식

균 4,417

군 1,893

기초생활거점 1,760,000 220,000 1,540,000

균 1,232,000

군 528,000

기초생활거점육성(북일면) 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

ㅇ 북일면 기초생활거점육성사업

200,000200,000,000원 * 1식

균 140,000

군 60,000

기초생활거점육성(남면) 1,560,000 220,000 1,340,000

균 1,092,000

군 468,000

403 자치단체등자본이전 1,560,000 0 1,560,000

균 1,092,000

군 468,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,560,000 0 1,560,000

ㅇ 남면 기초생활거점 육성사업

1,560,0001,560,000,000원 * 1식

균 1,092,000

군 468,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

마을 만들기 5,600,000 3,828,000 1,772,000

권역단위종합개발(장성읍)-전환사업 2,552,000 1,050,000 1,502,000

403 자치단체등자본이전 2,552,000 1,050,000 1,502,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,552,000 1,050,000 1,502,000

ㅇ 장성읍 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

2,552,0002,552,000,000원 * 1식

마을단위종합개발(삼계면)-전환사업 260,000 530,000 △270,000

401 시설비및부대비 260,000 530,000 △270,000

01 시설비 258,128 527,480 △269,352

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

258,128258,128,000원 * 1식

03 시설부대비 1,872 2,520 △648

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업 추진(0.

72%) 1,8721,872,000원 * 1식

마을단위공동문화복지(우지마을)-전환사업 120,000 350,000 △230,000

401 시설비및부대비 120,000 350,000 △230,000

01 시설비 119,136 347,624 △228,488

ㅇ 장성읍 우지마을 창조적마을 만들기사업

119,136119,136,000원 * 1식

03 시설부대비 864 2,376 △1,512

ㅇ 장성읍 우지마을 창조적마을 만들기사업 추

진(0.72%) 864864,000원 * 1식

마을단위환경(석동,수침마을)-전환사업 190,000 270,000 △80,000

401 시설비및부대비 190,000 270,000 △80,000

01 시설비 188,632 268,344 △79,712

ㅇ 삼서면 석동,수침마을 창조적마을 만들기사

업 188,632188,632,000원 * 1식

03 시설부대비 1,368 1,656 △288

ㅇ 삼서면 석동,수침마을 창조적마을 만들기사

업 추진(0.72%) 1,3681,368,000원 * 1식

마을만들기 자율개발(덕주마을)-전환사업 285,000 190,000 95,000

401 시설비및부대비 285,000 190,000 95,000

01 시설비 282,948 189,370 93,578

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업

282,948282,948,000원 * 1식

03 시설부대비 2,052 630 1,422

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업 추진(0.72%

) 2,0522,052,000원 * 1식

마을만들기 자율개발(고산마을)-전환사업 326,000 174,000 152,000

401 시설비및부대비 326,000 174,000 152,000

01 시설비 323,653 174,000 149,653
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 진원면 고산마을 마을만들기사업

323,653323,652,800원 * 1식

03 시설부대비 2,347 0 2,347

ㅇ 진원면 고산마을 마을만들기사업추진(0.72%)

2,3472,347,000원 * 1식

마을만들기 자율개발(녹진마을)-전환사업 380,000 120,000 260,000

401 시설비및부대비 380,000 120,000 260,000

01 시설비 377,264 120,000 257,264

ㅇ 남면 녹진마을 마을만들기사업

377,264377,264,000원 * 1식

03 시설부대비 2,736 0 2,736

ㅇ 남면 녹진마을 마을만들기사업추진(0.72%)

2,7362,736,000원 * 1식

마을단위환경(신평마을)-전환사업 290,000 180,000 110,000

401 시설비및부대비 290,000 180,000 110,000

01 시설비 287,912 178,920 108,992

ㅇ 북이면 신평마을 창조적마을 만들기사업

287,912287,912,000원 * 1식

03 시설부대비 2,088 1,080 1,008

ㅇ 북이면 신평마을 창조적마을 만들기사업 추

진(0.72%) 2,0882,088,000원 * 1식

마을만들기 자율개발(학동마을)-전환사업 423,000 0 423,000

401 시설비및부대비 423,000 0 423,000

01 시설비 419,955 0 419,955

ㅇ 진원면 학동마을 마을 만들기사업

419,955419,955,000원 * 1식

03 시설부대비 3,045 0 3,045

ㅇ 진원면 학동마을 마을 마을만들기 추진(0.72

%) 3,0453,045,000원 * 1식

마을단위자율개발(신촌단전)-전환사업 124,000 0 124,000

401 시설비및부대비 124,000 0 124,000

01 시설비 123,107 0 123,107

ㅇ 북하면 신촌단전 마을만들기 사업

123,107123,107,000원 * 1식

03 시설부대비 893 0 893

ㅇ 북하면 신촌단전 마을만들기 사업 추진(0.72

%) 893893,000원 * 1식

마을단위자율개발(구산마을)-전환사업 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 238,272 0 238,272

ㅇ 동화면 구산마을 만들기사업

238,272238,272,000원 * 1식
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,728 0 1,728

ㅇ 동화면 구산마을 만들기사업 추진(0.72%)

1,7281,728,000원

농촌다움복원(달성지구)-전환사업 410,000 0 410,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ 북이면 달성지구 농촌다움복원사업 추진위원

회 운영 6,000500,000원 * 12월

401 시설비및부대비 404,000 0 404,000

01 시설비 401,048 0 401,048

ㅇ 북이면 달성지구 농촌다움복원사업

401,048401,048,000원 * 1식

03 시설부대비 2,952 0 2,952

ㅇ 북이면 달성지구 농촌다움복원사업(0.72%)

2,9522,952,000원 * 1식

시군역량강화 320,000 1,283,000 △963,000

균 224,000

군 96,000

시군창의(율도국명소화) 120,000 648,000 △528,000

균 84,000

군 36,000

401 시설비및부대비 120,000 648,000 △528,000

균 84,000

군 36,000

01 시설비 119,140 644,487 △525,347

ㅇ 율도국명소화 구축사업

119,140119,140,000원 * 1식

균 83,398

군 35,742

03 시설부대비 860 3,513 △2,653

ㅇ 율도국명소화 구축사업(0.72%)

860860,000원 * 1식

균 602

군 258

시군역량강화 200,000 170,000 30,000

균 140,000

군 60,000

202 여비 1,500 1,500 0

균 1,050

군 450

01 국내여비 1,500 1,500 0

ㅇ 공무원 리더교육 참석 1,500150,000원 * 10명

균 1,050

군 450

301 일반보전금 3,000 3,000 0
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 시군역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 2,100

군 900

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

ㅇ 마을주민 리더교육 참석

3,000150,000원 * 2명 * 10개마을

균 2,100

군 900

401 시설비및부대비 195,500 165,500 30,000

균 136,850

군 58,650

01 시설비 195,500 165,500 30,000

ㅇ 시군역량강화사업 195,500195,500,000원 * 1식

균 136,850

군 58,650

농촌개발사업 관리 100,000 100,000 0

농촌개발사업 운영 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

ㅇ 시설물 유지관리 100,000100,000,000원 * 1식

전원마을조성 3,416,259 3,665,997 △249,738

도 75,000

군 3,341,259

농어촌 뉴타운 관리 3,340 3,340 0

농어촌 뉴타운 드림빌 관리 3,340 3,340 0

201 일반운영비 2,620 2,620 0

01 사무관리비 2,620 2,620 0

ㅇ 드림빌 운영 등에 따른 사무용품 구입

700

ㅇ 드림빌 운영 및 관리업무 추진 급량비

1,920

20,000원 * 7종 * 5회

8,000원 * 3명 * 80일

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

ㅇ 드림빌 운영 및 관리업무 추진

72020,000원 * 2명 * 18일

농어촌 테마공원 조성 14,470 20,151 △5,681

테마공원 운영 14,470 16,575 △2,105

201 일반운영비 5,720 5,720 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

ㅇ 테마공원 운영위원회 참석수당

1,12070,000원 * 4명 * 4회

02 공공운영비 4,600 4,600 0

ㅇ 테마공원 공공요금(전기, 상하수도 등)

4,000666,600원 * 6월
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부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 농어촌 테마공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 시설관리 및 장비유지 600100,000원 * 6월

206 재료비 750 750 0

01 재료비 750 750 0

ㅇ 조경관리용 재료 구입(제초, 방제 등)

75025,000원 * 10종 * 3회

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

ㅇ 테마공원 시설물 유지보수

8,0008,000,000원 * 1식

전원 행복마을관리 3,398,449 3,642,506 △244,057

도 75,000

군 3,323,449

전원마을조성사업 14,310 1,320,545 △1,306,235

101 인건비 2,310 2,245 65

04 기간제근로자등보수 2,310 2,245 65

ㅇ 전원마을 공공시설 관리 인부임

2,200

ㅇ 4대 보험료 110

68,720원 * 4명 * 8일

2,199,040원 * 5%

201 일반운영비 12,000 18,300 △6,300

02 공공운영비 12,000 18,300 △6,300

ㅇ 전기 및 설비 유지관리 12,0001,000,000원 * 12월

황룡행복마을 전통관광자원화사업 148,111 57,853 90,258

101 인건비 9,237 8,979 258

04 기간제근로자등보수 9,237 8,979 258

ㅇ 황룡행복마을 공공시설 관리 인부임

8,797

ㅇ 4대보험료 440

68,720원 * 4명 * 32일

8,797,000원 * 5%

201 일반운영비 7,874 7,874 0

01 사무관리비 1,034 1,034 0

ㅇ 한옥체험관 화장실 등 청소 물품 구입

360

ㅇ 한옥체험관 관리 쓰레기봉투 구입

74

ㅇ 화장지 등 소모품 구입 600

30,000원 * 12월

1,470원 * 50매

50,000원 * 12월

02 공공운영비 6,840 6,840 0

ㅇ 한옥체험관 전기요금 1,200

ㅇ 한옥체험관 가스요금 1,800

ㅇ 한옥체험관 상하수도 요금 240

ㅇ 건물 유지관리 2,400

ㅇ 전기 및 설비 유지관리 1,200

100,000원 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

206 재료비 1,000 1,000 0

- 470 -



부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 전원 행복마을관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,000 1,000 0

ㅇ 조경시설 관리 재료 구입

1,0001,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 130,000 40,000 90,000

01 시설비 130,000 40,000 90,000

ㅇ 공공시설물 설치 및 유지관리

40,000

ㅇ 전통관광자원활성화 사업 실시설계비

90,000

40,000,000원 * 1식

1,200,000,000원 * 5% *1.5

덕성행복마을조성 2,013,308 20,508 1,992,800

201 일반운영비 9,288 16,488 △7,200

01 사무관리비 9,288 16,488 △7,200

ㅇ 보상에 따른 주민공람 및 보상 공고료

7,200

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진 급량비

2,088

3,600,000원 * 2회

8,000원 * 3명 * 87일

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진

1,02020,000원 * 3명 * 17일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진에 따른 자재구

입 3,000300,000원 * 10종

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

ㅇ 덕성행복마을 송전선로 지중화 사업(한전)

2,000,0002,000,000,000원

마을단위신규마을-맥호 1,072,720 0 1,072,720

401 시설비및부대비 1,072,720 0 1,072,720

01 시설비 1,067,608 0 1,067,608

ㅇ 맥호지구 신규마을 조성사업

1,067,6081,067,608,000원 * 1식

03 시설부대비 5,112 0 5,112

ㅇ 맥호지구 신규마을 조성사업 추진

5,1125,112,000원 * 1식

행복마을 한옥건축비 지원 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000
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부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 전원 행복마을관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 황룡행복마을 한옥건축비 지원

150,00030,000,000원 * 5동

도 75,000

군 75,000

행정운영경비(도시재생과) 69,481 48,468 21,013

인력운영비 45,021 30,250 14,771

인력운영비 45,021 30,250 14,771

101 인건비 45,021 30,250 14,771

01 보수 45,021 30,250 14,771

ㅇ 시간외근무수당

45,02110,509원 * 17명 * 21시간 * 12월

기본경비 24,460 18,218 6,242

기본경비 24,460 18,218 6,242

201 일반운영비 20,860 14,618 6,242

01 사무관리비 20,860 14,332 6,528

ㅇ 행정봉투 구입 900

ㅇ 복사용지 구입 2,000

ㅇ 복사기 토너,드럼 6,000

ㅇ 프린터 토너 5,000

ㅇ 행정사무용품 구입 960

ㅇ 신문구독료 4,800

- 중앙지 1,200

- 지방지 3,600

ㅇ 정수기 유지관리 600

ㅇ 공기청정기 렌탈 600

300원 * 3,000매

25,000원 * 20박스 * 4회

300,000원 * 5개 * 4회

250,000원 * 5대 * 4회

8,000원 * 20종 * 6회

20,000원 * 5부 * 12월

15,000원 * 20부 * 12월

50,000원 * 12월

50,000원 * 12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ 20인 이하 3,600300,000원 * 12월
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